ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 022/2020/SES

A  Comissão  Permanente  de  Processo  Seletivo  Simplificado  com  os  poderes  que  lhe  confere  a
Portaria nº 586, publicada no DOE de 18/08/2020, após análise da documentação apresentada pelos
candidatos  em  consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o
resultado final do PSS nº 022/2020/SES.

Função:   ENFERMEIRO - Especialista em Terapia Intensiva   - HDWC

1. nº de candidatos inscritos: 34 (trinta e quatro);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 19 (dezenove);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 15 (quinze);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data
Nascimento

Pontuação

1º DIOGO LAURINDO BRASIL 21/12/1990 7,0
2º TIAGO DOS SANTOS 14/06/1984 5,5
3º DÉBORA GONÇALVES FERREIRA 15/08/1986 5,5
4º WEVERTON DOS SANTOS 12/04/1992 5,5
5º JAMES ANDREAS VETSCH 17/08/1986 5,0
6º SILVIA APARECIDA SANTOS 14/10/1974 4,5
7º ALAIDES MENEGASSI FARINA 12/06/1976 4,5
8º JOSEM CRIS SEMA 22/02/1985 4,5
9º ADRIANA KESTRING 03/05/1986 4,5

10º ANA CLAUDIA CAVALHEIRO DA SILVA 20/09/1975 3,5
11º SHIRLEY SOARES PETERS 20/08/1986 3,5
12º LEONARDO DA SILVA 22/07/1988 3,5
13º KARLA SOLANGE FERNANDES PERESSUTTI 27/02/1982 2,0
14º DULCICLEIDE FIRMINO DE PAIVA LINS 24/12/1974 1,0
15º LUISA MARIA GRINKE CAVINATTO 16/04/1976 1,0
16º MARIELA DETZEL 02/03/1988 1,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 022/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 DIEGO DA SILVA COUTO Não comprovada habilitação mínima exigida

2 NINA DA CONCEIÇÃO LIMA LOPES PAIVA Não comprovada habilitação mínima exigida e não apresentou
o documento de identificação com foto

3 TIAGO LEITZKE Não apresentou o documento de identificação com foto

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 15 (quinze)

Nº Nome do candidato
1 DÉBORA SARTOR
2 EDUARDO RODRIGUES RECH
3 ELIDIANE DE MORAIS LANG
4 FELIPE PERES LEITE
5 GILLIANNY MARTINS NUNES
6 JEFFERSON MARQUES DA SILVA
7 LESSANDRO FURTADO MACIEL
8 MARCOS PAULO DE SOUZA
9 PRISCILA  GABRIELA DA CUNHA

10 RENATA MARIN DA SILVA
11 RODEMARA LIMA
12 RUTH JUDITE FERNANDES
13 THAYS SAMIRA FERRARI FERREIRA
14 VANDERLEIA ROSA SIQUEIRA
15 ZELINDO VIANA FIGUEIREDO

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   FISIOTERAPEUTA  - Especialista em Fisioterapia Hospitalar e/ou experi  ência comprovada
em área hospitalar  - HDWC

1. nº de candidatos inscritos: 29 (vinte e nove);
2. nº de candidatos inscritos COM documentação: 21 (vinte e um);
3. nº de candidatos inscritos SEM documentação: 08 (oito);
4. APROVADOS por ordem de classificação:

Classificação Nome do candidato Data
Nascimento

Pontuação

1º LUIZA CRISTINA LEANDRO 24/07/1991 5,0
2º ALEXSSANDRE MARTINS BORGES 18/12/1974 3,5
3º CLAUDIO FELIX WEBER 01/08/1976 3,5
4º DANIELLE VARGAS MARIANO 17/11/1977 3,5
5º TAINA DE SOUZA LOPES 15/02/1989 3,0
6º CRISTIANA PEREIRA MACHADO 03/05/1988 2,5
7º FRANCIANE GUIOMARA DA SILVA 05/09/1988 2,5
8º JEANA CARLA DA SILVA BORGES 03/01/1982 2,0
9º AMANDA MACHADO BUENO 23/03/1997 2,0

10º JORGE LUIZ MIRANDA FREITAS 14/01/1982 1,0
11º GISLAINE DE LIMA ROCHA MELO 17/04/1986 1,0
12º ANA FLÁVIA GESSER 14/03/1993 1,0
13º PRISCILA PISETTA 20/05/1993 1,0

5) por não apresentar documentação exigida no edital: 022/2020/SES

Nº Nome do candidato Motivo
1 ALINE LIMA GARCIA Não apresentou curso de especialização e/ou experiência mínima exigidos
2 AMANDA CORTINA GOMES MUNIZ Não apresentou curso de especialização e/ou experiência mínima exigidos
3 ANA CAROLINA WOLF Não apresentou curso de especialização e/ou experiência mínima exigidos
4 CAROLINE TRESSOLDI Não apresentou curso de especialização e/ou experiência mínima exigidos
5 CLEITON GOMES FAÇANHA Não apresentou curso de especialização e/ou experiência mínima exigidos
6 DÉBORA DED AGUIAR FERREIRA Não apresentou curso de especialização e/ou experiência mínima exigidos
7 JEISIANE TESCHNER Não apresentou curso de especialização e/ou experiência mínima exigidos
8 JULIANA MARTINS HOLSTEIN Não apresentou curso de especialização e/ou experiência mínima exigidos

6) DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação junto à inscrição: 08 (oito)

Nº Nome do candidato
1 ALAOR LEOPOLDO DE CARVALHO ALVES
2 FERNANDA GRASSIOTO LEANDRO
3 HUGO LUIZ DA SILVA LEONARDO
4 INGRID MARCINIAK DA CRUZ
5 KARLA JURADO ARANTES DE SOUZA
6 LETICIA CASTAGNA
7 MARIA RITA DE SOUZA RODRIGUES
8 THASSIANE RENATA SILVA COELHO

Florianópolis, 21 de Agosto de 2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

Micheline Moreira Kemper
Letícia Franzoni
Cleide Claudete Garcia
Andréa Cristina da Costa Abreu